



Gellerupvej 111 B
6800 Varde
Tlf. 75 22 49 44

E-mail: kontor@vardegolfklub.dk
www.vardegolfklub.dk

Varde den 27. november 2015

Varde Kommune Kultur og Fritid

Emne: Ansøgning om tilskud fra Eliteidrætspuljen – en uddybning af ansøgningen fremsendt 25. november 2015.

Der er mange gode begrundelser for, at Varde Golfklub skal være berettiget til tilskud fra Eliteidrætspuljen, bl.a.

- Vi er med vores beliggenhed i den grad repræsentanter for Varde Kommunes slogan **"Vi i NATUREN"**. Med vores elitearbejde får vi årligt besøg af mange golfspillere – og ofte også deres familier - fra hele landet, og de oplever de smukke omgivelser langs Varde Ådal.
- Med baggrund i vore værdier, er vore spillere og ledere gode repræsentanter for Varde Golfklub og Varde Kommune – både som værter og som gæster ved forskellige matcher – og det er desværre ikke en selvfølge blandt elitegolfere.

I Varde Golfklubs eliteafdeling arbejder vi med **en meget målrettet strategi**, der går ud på

1. at de enkelte spillere trives og udvikler sig fagligt, så de sportslige resultater afspejles heraf
2. at de enkelte spillere trives og udvikler sig på det menneskelige plan

På det faglige plan forsøger vi via vores arbejde på træningsanlægget at bibringe de enkelte spillere tekniske, fysiske og mentale færdigheder, så de bliver bedre golfspillere.

På det menneskelige plan, har vi de senere år arbejdet meget med vore værdier: **Åbenhed, Ærlighed og Loyaltet.**

Vi er på denne måde i færd med at skabe en kultur, hvor spillerne trives og føler sig trygge, men hvor de også udfordres, presses og udvikler sig.

Ved evaluering af punkt 1 afspejles arbejdet af den enkelte spillers handicapudvikling og resultater i individuelle turneringer og i Danmarksturneringen.



Ved evaluering af punkt 2 kigger vi på mange andre parametre, bl.a. hvordan spillerne repræsenterer Varde Golfklub og Varde Kommune, når de deltager i matcher rundt om i landet. Vi kigger også på, hvordan de er som forbilleder for de unge spillere i Juniorafdelingen, der gerne skal udvikle sig til kommende elitespillere.

Af ansøgningen af 25. november fremgår de aktiviteter, der er planlagt for sæsonen 2016, og som kan gennemføres med økonomisk støtte fra Erhvervsklubben i Varde Golfklub.

Hvis vi kommer i betragtning med tilskud fra Varde Kommunes Eliteidrætspulje, vil vi øge aktiviteterne – både kvalitativt og kvantitativt.

De øgede midler vil bl.a. gå til

- at hente instruktører udefra, der er specialister på hver deres felt. (I år havde vi egentlig et ønske om et arrangement med PGA træner Morten Hedegaard fra Brønderslev golfklub med emnet "hvordan bliver jeg bedre til at læse puttelinjer?", men måtte aflyse pga. økonomien.) Der vil være mange emner at tage fat på – både indenfor det tekniske og det mentale område, bl.a. et kursus i mental træning op til sæsonstarten med PGA træner og højskolelærer Mats Björkman.
- at støtte vore dygtigste spillere økonomisk, så de får bedre muligheder for at deltage i Dansk Golfunions ranglisteturneringer rundt om i Danmark og på denne måde vænner sig til at blive pressede og håndtere dette pres
- ved hjælp af økonomisk støtte til transport at give spillere mulighed for at fortsætte i Varde Golfklub, selvom de i en periode er under uddannelse i andre byer

Som nævnt er de aktiviteter, der er omtalt i ansøgningen af 25. november 2015 økonomisk dækket af vores egen Erhvervsklub.

Et eventuelt tilskud fra Eliteidrætspuljen vil derfor gå til de omtalte nye initiativer, og hver en krone vil gøre gavn, og vi vil komme rigtig langt med kr. 75.000.

Med venlig hilsen

På Varde Golfklubs vegne
Sekretariatet.